UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày     tháng 5 năm 2025

 V/v tăng cường quản lý

an toàn thực phẩm,

ngăn ngừa thực phẩm giả

Kính gửi: Sở Y tế.

Thực hiện Công văn số 2657/BYT-ATTP ngày 05/5/2025 của Bộ Y tế về

việc tăng cường quản lý an toàn thực phẩm, ngăn ngừa thực phẩm giả; đồng chí

Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

 Giao Sở Y tế - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh

an toàn thực phẩm tỉnh chủ trì, phối hợp với các Sở: Công Thương, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp, Báo và Đài Phát

thanh Truyền hình Lạng Sơn và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện các

nội dung theo chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn trên; báo cáo UBND tỉnh nội

dung vượt thẩm quyền.

(Công văn số 2657/BYT-ATTP gửi kèm trên VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Y tế và các cơ quan liên quan

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- BCĐ liên ngành về VSATTP tỉnh

(số 601/QĐ-UBND ngày 08/3/2025);

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KG-VX, TH, Trung tâm TT;

- Lưu: VT, KG-VX(NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-05-06T15:40:07+0700

		2025-05-07T10:05:51+0700

		2025-05-07T10:05:51+0700

		2025-05-07T10:05:51+0700